Ekspedisi ke Malayu ini dengan berhasil baik, tentara dari Kerajaan Singhasari berhasil menundukkan Raja Malayu Tribuanaraja Mauliwarmadewa di Dharmasraya, yang berpusat di Jambi dan menguasai Selat Malaka. Terbukti bahwa ekspedisi Pamalayu ke Suwarnabhumi berhasil dengan gemilang, karena pada bulan Bhadrapada tahun Saka 1208 (Agustus-September 1286) Sri Kertanagara mengeluarkan Prasasti Amoghapasa atau Piagam Padang Arca yang ditujukan kepada raja Tribuanaraja Mauliwarmadewa di Suwarnabhumi seperti berikut: